



Julsbrev
2015

Årets fest

Till franciskusfesten 2015 kom pilgrimer vandrade från Åbo över Rimito och Nagu, andra vandrade över fasta Åland till Sottunga, där var många bilgrimer och där var de som kom med cykel och buss. Kökar bjöd på strålände väder med mycket program, besökarna var fler än på många år.

På Sottunga hölls retreat och kurs i gregoriansk körsång dagarna före festen. Sedan seglade deltagarna i frisk vind ner till Kökar med storbåtarna Cajsa och Tjutt-Tjutt.



Kören Kökarröster förstärktes med röster från Föglö, som kom med stor båt (färjan), inte storbåt. Därmed kunde en underfundig psalmkonsert hållas på lördagen. Den byggde på pilgrimens sju nyckelord: frihet – enkelhet – bekymmerslöshet – tystnad – långsamhet – delande – andlighet, där varje ord fick en introduktion av Lennart Koskinen och följdes av två psalmer/sånger på temat, med både kör och allmänhet, allt under Philip Hällunds ledning.



Kökarkonstnären Satu Kiljunen hade ett retrospektivt vernissage där hon visade verk från sina år på Kökar, nästan alltid på temat tvådimensionalitet möter tredimensionalitet.

Påven kunde inte komma men katoliker kom både från Åland och Åbo för att hålla gudstjänst i en nästan fullsatt Kökarkyrka. Den föregicks av en luthersk gudstjänst med finurlig dialogpredikan mellan biskoparna Björn Vikström och Lennart Koskinen, i vilken även altartavlan deltog.



Franciskaner är hellre i naturen och tänker på Gud än sitter i kyrkan och tänker på naturen. Därför äger en stor del av franciskusfesten rum utomhus, Församlingens nye kantor Stefan Skytt var mycket uppskattad liksom förre kantorn Richard Pleijel.



Sist sjöng Maria Stenberg sin vackra version av Stings "Fragile".

Knappt var festen över förrän föreningen fick två generösa gåvor om 5.000 respektive 6.000 euro. Givarna vill vara anonyma men vi säger tack!

År 2016

Föreningens styrelse är:

Ordförande Christian Pleijel

Vice ordförande Kerstin Gäddnäs

Ledamot Peter Karlsson

Ledamot Stefan Djupsjöbacka

Ledamot Philip Hällund

Ledamot Gun Lindblom (kassör)

Ledamot Johan Wihlborg

Suppleant Lennart Koskinen

Suppleant Lars Thillman

Suppleant Yvonne Rubey

Suppleant Maria Widén

2016 års fest infaller den 1-3 juli. Temat är **Pilgrim på havet**.

Vi ordnar en luthersk morgonmessa och en katolsk eftermiddagsmessa.

I stället för dubbla högmässor mitt på dagen ordnar vi en i verklig mening ekumenisk gudstjänst med lovsång, gemensamma böner, mycket musik och en tudelad katolsk och luthersk predikan på årets tema.

Vi ordnar en konsert fredag kväll med musik och porträtter av Franz Liszt (som var franciskan), vi bjuder in gästtalare som knyter an till vårt tema och vi sätter med hembygdsföreningen upp Valdemar Nymans korta pjäs "Broder Kilian" om en medeltida, franciskansk kökarmunk.

Styrelsen beslöt vid sitt höstsammanträde att överskottet från 2016 års fest skänks till flyktinghjälp på Åland, detaljerna får bestämmas senare.

Härbärgat

Så snart EU:s Leader-program åter har kommit i gång söker vi medel för att fortsätta arbetet med att göra ett enkelt och vackert härbärke av den gamla ladugården.

En pilgrimsled

Vi är med som part i ett projekt som vill utveckla en Sankt Olovs-led för pilgrimer från Finland över Åland till Sverige och vidare till Trondheim.

Huvudsökande är Åbo Akademi, parter är Pargas stad, föreningen Pilgrimstid i Sverige, Östhammar, Söderhamn, Gävle, Hudiksvall och Sottunga kommun samt föreningen Franciskus på Kökar. Associerade parter är Nordiska Skärgårdssamarbetet, Visit Roslagen, Visit Uppland och Visit Turku.

För Kökar och Sottunga del skulle projektet innebära att vi planerar, rustar upp och märker ut en led och ordna service därutmed inklusive:

- två studieresor, en till Trondheim, en till Canterbury (?), med företagare och Franciskus-styrelsen/medlemmar;
- planering, märkning och röjning av vandrings/pilgrimsled över Kökar som knyter an till befintliga sevärigheter och servicepunkter, vandringskarta/häfte, märkning av sevärigheterna på Hamnö;
- förbättring av församlingshemmet (ladugården låter vi vara ett skilt projekt), främst ett servicehus för pilgrimer, besökare och festdeltagare;
- organisation av transporter med allmogebåtar mellan Kökar, Sottunga och fasta Åland (Jomala?).

Genom projekthelheten får vi hjälp med certifiering, administration och internationell markandsföring.

Vi får preliminärt besked i februari och lagom till 2016 års fest får vi slutligt besked.

Det blir ett spännande år.

Om Föreningen Franciskus på Kökar

Vår förening bildades år 2008, då intresset för Kökars medeltida, katolska historia var svagt. Genomförandet av den traditionsenliga franciskusfesten, som sedan 1979 ordnas den första söndagen i juli, var hotad. Alltsedan dess hjälper vi vår församling att ordna festen till minne av att vi en gång hade ett franciskanskt kloster på Kökar.

Festen och föreningen är ekumenisk och vi tror att Gud är en, även om vi ordnar luthersk eller en katolsk gudstjänst. Festen och föreningen är franciskansk: vi tror att Guds helgedom är hela naturen, att vi har ett ansvar att vårda den och att det lilla, det enkla, det klara och det vackra är vad människan behöver. Vi tror att skönheten i musik, konst, ord och teater är speglar av något djupare som vi alla letar efter.

Bakom föreningen står Ålands södra skärgårdsförsamling, föreningarna Kökar Kultur, Kökar hembygdsförening och Franciskussällskapet i Finland, Kökar kommun, ett hundratal medlemmar samt en stark styrelse med representanter från Kökar, Finland och Sverige. Till oss är alla välkomna oavsett kyrka, kön, ålder och ursprung.

I vårt arbete når vi inte bara dem som deltar i festen utan stärker också våra band till Kökars äldre historia, stärker Kökars synlighet långt utanför vår egen horisont och stärker Kökars förmåga att erbjuda besökare en andlig upplevelse, bortom det vanliga. Teater, musik, konst, miljö och ekologi är viktiga delar i vår verksamhet och vi hoppas småningom kunna ta emot pilgrimer som söker yttre ro och inre frid.

Föreningen Franciskus på Kökar rf
c/o Pleijel, Överboda, AX-227 30 Kökar

epost: christian@pleijel.ax

Tel: +358-457-342 88 25

<http://franciskusfesten.com>

Ålandsbanken 660100-1066240

IBAN FI4066010001066240

SWIFT/BIC AABAFI22

Medlemsavgift 2016: 10 euro